
Č.j.: S 99-R/01-376/140/Hs 
V Praze dne 12.7.2001 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení zahájeném dne 28.5.2001 
ve smyslu ustanovení § 57 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb., zákona 
č. 256/2000 Sb., zákona č. 39/2001 Sb. a zákona č. 142/2001 Sb., na návrh uchazeče: 
ARIES PLUS, s.r.o., se sídlem Tyršova 98, 252 30 Řevnice, za niž jedná Ing. Jiří Petele 
jednatel, na přezkoumání rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky při zadání 
veřejné zakázky na výstavbu „Nafukovací haly pro tenisové kurty TJ Lokomotiva Karlovy 
Vary“, zadané dne 2.4.2001 ve smyslu § 49 odst. 1 citovaného zákona zadavatelem veřejné 
zakázky: statutárním městem Karlovy Vary, Moskevská 21, 361 20 Karlovy Vary, zast. 
primátorem města Ing. Petrem Keřkou, 

rozhodl takto: 

správní řízení se v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 zákona ČNR č. 368/1992 Sb., o 
správních poplatcích v platném znění zastavuje. 

Odůvodnění 

Zadavatel - statutární město Karlovy Vary, Moskevská 21, 361 20 Karlovy Vary, 
zast. primátorem města Ing. Petrem Keřkou, (dále jen „zadavatel“) zadal dne 2.4.2001 ve 
smyslu § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona 
č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb., zákona č. 256/2000 Sb. a 
zákona č. 39/2001 Sb. (dále jen „zákon”), veřejnou zakázku na výstavbu „Nafukovací haly 
pro tenisové kurty TJ Lokomotiva Karlovy Vary“, výzvou 5 zájemcům o veřejnou zakázku 
k podání nabídky. Jistota nebyla zadavatelem požadována. 

Na základě této výzvy do konce lhůty, tj. do 19.4.2001 do 8.00 hod., obdržel 
zadavatel 4 nabídky uchazečů. Byla jmenována tříčlenná komise pro otevírání obálek, ke 
kterému došlo dne 19.4.2001. Komise doporučila zadavateli dva uchazeče vyloučit z další 
účasti na veřejné zakázce. Pětičlenná komise pro posouzení a hodnocení nabídek hodnotila 
na svém zasedání dne 23.4.2001 zbylé dvě nabídky uchazečů podle těchto kritérií: 



S 99-R/01-682/140/Hs 

1. Úroveň technických parametrů a užitých vlastností předmětu nabídky (váha 0,45), 
2. Výše nabídkové ceny (váha 0,35), 
3. Záruční lhůta jednotlivých částí (váha 0,20). 

Zadavatel akceptoval doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek a dne 
2.5.2001 pod č.j. OI/556/01/Sak vydal své rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky. 

Jako nejvhodnější nabídka byla vybrána nabídka uchazeče - ESA INTEPLAN s.r.o., 
se sídlem ul. 17. listopadu 258, 530 02 Pardubice, s nabídkovou cenou 2 340 400,- Kč bez 
DPH ( s DPH 2 508 420,- Kč). Uchazeč: ARIES PLUS, s.r.o., Tyršova 98, 252 30 Řevnice s 
nabídkovou cenou 2 353 653,- Kč bez DPH (s DPH 2 471 356,- Kč) obsadil druhé místo 
(dále jen „uchazeč“). Uchazeč obdržel rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dne 
4.5.2001 (doručení vykázáno doručenkou). Uchazeč podal dne 7.5.2001 u zadavatele 
námitky (zadavatel obdržel dne 10.5.2001 – otisk razítka zadavatele). 

Statutární zástupce zadavatele svým rozhodnutím ze dne 16.5.2001 pod č.j. 
OI/626/01/Hav. námitkám uchazeče nevyhověl. Uchazeč obdržel rozhodnutí o nevyhovění 
námitkám dne  21.5.2001 (doručení vykázáno doručenkou). 

Uchazeč zaslal dne 25.5.2001 Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, odboru 
dohledu nad zadáváním veřejných zakázek v Praze návrh na přezkoumání rozhodnutí 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadavatel obdržel stejnopis návrhu dne 
28.5.2001 (doručení vykázáno - razítko zadavatele). Úřad návrh uchazeče obdržel dne 
28.5.2001 a zaevidoval ho pod č.j. 376/2001 a tímto dnem bylo v souladu s ust. 57 odst. 1 
zákona zahájeno správní řízení. Úřad vyměřil dne 13.6.2001 pod č.j. S 99-PV/01-682/140 ve 
shodě s ust. § 6 odst. 1 zákona České národní rady č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů uchazeči správní poplatek ve výši 12 357,- Kč. Výzvu obdržel 
uchazeč dne 15.6.2001 (doručení vykázáno doručenkou). Úřad oznámil zahájení správního 
řízení účastníkům řízení svým dopisem ze dne 7.6.2001 pod č.j. S 99-O/01-682/140/Hs. 

Účastníky správního řízení jsou podle ust. § 58 zákona: 
a) Statutární město Karlovy Vary, Magistrát města se sídlem Moskevská 21, 361 20 

Karlovy Vary, zast. primátorem města Ing. Petrem Keřkou, 
b) ARIES PLUS, s. r.o., se sídlem Tyršova 98, 252 30 Řevnice, za niž jedná Ing. Jiří 

Petele, jednatel, 
c) ESA INTERPLAN s.r.o., se sídlem 17. listopadu 258,  530 02 Pardubice, za niž jedná 

Mgr. Miroslav Herudek, jednatel. 

Vzhledem k tomu, že správní poplatek nebyl ve lhůtě uhrazen (výzvu k úhradě 
správního poplatku obdržel uchazeč dne 15.6.2001 - doručení vykázáno doručenkou, a lhůta 
marně uplynula dnem 2.7.2001), nezbylo orgánu dohledu než v souladu s ust. § 6 odst. 3 
zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích v platném znění, správní řízení zastavit. 

Poučení: 

Podle ust. § 48 odst. 5 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění 
pozdějších předpisů, je možné proti tomuto rozhodnutí do 30 dnů ode dne jeho doručení 
podat odvolání k předsedovi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím 

2




S 99-R/01-682/140/Hs 

odboru dohledu nad zadáváním veřejných zakázek, Letenská 3, pošt. přihrádka 47, 118 01 
Praha 011. 

Ing. Petr A n t o n í n 

ředitel odboru dohledu nad zadáváním


veřejných zakázek v Praze 


Rozhodnutí obdrží: 

1.	 Statutární město Karlovy Vary, Magistrát města, Moskevská 21, 361 20 Karlovy Vary, 
zast. primátorem města Ing. Petrem Keřkou 

2.	 ARIES PLUS, s. r.o., Tyršova 98, 252 30 Řevnice, za niž jedná Ing. Jiří Petele, jednatel 

3.	 ESA INTERPLAN s.r.o., ul. 17. listopadu 258, 530 02 Pardubice, za niž jedná Mgr. 
Miroslav Herudek, jednatel 

3



